
６虹壱特第３０号   

令和６年７月 ９日   

 

関係各位  

 

 

長崎県立虹の原特別支援学校長   

 （壱 岐 分 校）   

影 本 正 樹   

（公 印 省 略）   

 

令和６年度学校公開について（御案内） 

 

 盛夏の候 皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。  

日頃から本校教育の推進に御理解と御支援を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、本校では、授業参観や校内見学等を通して、本校の教育についての理解を深め、就学や進路を考える機会にし

ていただくことを目的に、下記のとおり、学校公開及び教育相談を実施いたします。 

 つきましては、御多用中のところ誠に恐縮ですが、趣旨を御理解の上、保護者並びに関係者の方々に御案内ください

ますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 期  日   令和６年９月５日（木）   

 

２ 場  所   長崎県立虹の原特別支援学校壱岐分校 小中学部（壱岐市郷ノ浦町本村触５８９ 盈科小学校内） 

 

３ 対  象   ○本校小学部・中学部の教育や就学・進路について関心のある幼児児童生徒及び関係者 

         ○特別支援教育に関心のある方 

 

４ 日  程    ９：００～ ９：３０  受 付 ※中央玄関 

          ９：３０～１０：００  全体会（学校概要説明等）〔多目的教室〕 

                      質疑応答（※全体会後も随時） 

         １０：０５～１１：４０  授業参観・校内見学 

         １３：００～       教育相談（希望者）〔多目的教室〕 ※事前に申し込みが必要です。 

 

５ 参加申込   ○参加申込書に御記入の上、８月２３日（金）までに下記宛てＦＡＸまたは、郵送でお申し込み

ください。また、御不明な点はお気軽にお尋ねください。 

          ○幼児児童生徒が参加する場合は、シューズを御持参ください。 

          ○荒天等により中止の場合は、参加申込書に御記入いただいた連絡先に電話で連絡いたします。 

 

６ 備  考   ○駐車場につきましては、市民病院跡地を御利用ください。 

〔問合せ先〕 

〒８１１－５１３３ 

 壱岐市郷ノ浦町本村触５８９（盈科小学校内） 

   長崎県立虹の原特別支援学校壱岐分校 小中学部 

   担当：部主事 波多野 淳 

      ＴＥＬ：（０９２０）４７－０１５９ 

      ＦＡＸ：（０９２０）４７－０１６２ 


